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 شماره 
1695 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
 کاف روی آنتن زنده 

فیلمی از ســوتی کارشناس صداوســیما در آنتن زنده 
تلویزیون پربازدید شده است. در این ویدیو کارشناس برنامه 
صداوسیما در یک اشــتباه محاسباتی ریاضی؛ نود و هشت 
درصــد را از صد درصد کم می‌کند و رقــم باقیمانده را ده 

درصد اعلام می‌کند!
 

تفهیم اتهام 
عالی ترین مقام قضایی استان سمنان از تفهیم اتهام دو 
مســئول دیگر از مقصرین معدن رزمجاه طزره دامغان خبر 
داد. محمدجعفــر عبدالهی ۲۳ آبان ماه با اشــاره به تفهیم 
اتهام دو نفر دیگــر از عوامل مقصر در حادثه مرگبار معدن 
رزمجــاه طزره دامغان اظهار کــرد: نظریه تکمیلی هیأت ۵ 
نفره کارشناسان حوادث ناشی از کار در خصوص این معدن 
وصول شد. وی افزود: با وصول نظریه تکمیلی هیأت پنج نفره 
کارشناسان، دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان دامغان دو 
مسئول دیگر معدن رزمجاه طزره که مقصر شناخته شدند 

را احضار کرد.
 
آشپزی گرگ ایرانی در طبیعت 

روزهای گذشــته بود که هادی چوپان روی استیج 
مســترالمپیا 2023 حضور پیدا کرد و ناباورانه به مقام 
نایب قهرمانی رســید. او پس از این اتفاق به حالت قهر 
صحنه را ترک کرد و حاضران را شوکه کرد. چوپان پس 
از آن هم استوری و ویدیوهایی منتشر کرد و به ناراحتی 
از شکســت در مســترالمپیا پرداخت. در طول ساعات 
گذشته هم ویدئویی از آشپزی هادی چوپان در طبیعت 

در حال دست به دست شدن است. 
 

دستگیری سرپل‌ ارتباطی 
ســرپل‌ ارتباطی با جریان جهانی تکفیری و تروریستی 
در ایران توســط مأموران گمنام امام زمان)عج( در سازمان 
اطلاعات فراجا دســتگیر شــد.با تلاش اطلاعاتی، مأموران 
گمنــام امام زمان)عج( در ســازمان اطلاعات فراجا یکی از 
سرکردگان جریان تکفیری را که در سطح استان خوزستان 
در حال جذب، تبلیــغ و آموزش نیرو برای جریان تکفیری 
بود، شناســایی و طــی عملیات منســجم و غافلگیرانه در 
مخفیگاهش دستگیر کردند. براساس این گزارش، نامبرده 
یکی از ســرپل‌های ارتباطی با جریــان جهانی تکفیری و 
تروریســتی در ایران بود و حتی در مقطعی نیز قصد خروج 
از کشــور و پیوستن به گروهک تروریستی داعش در کشور 

عراق را داشته است.
 

بلیت تهران – مشهد کمیاب شد
پیش‌فروش بلیت قطار برای آذر امسال از دوشنبه ۲۳ آبان 
آغاز شد اما در کمتر از یک روز ظرفیت صندلی‌ها در اغلب 
مسیر‌های پرتردد به‌اتمام رسید. عنوان مثال برای مسافری 
که تعطیلی روز ۲۶ آذر را بابت سفر زیارتی به مشهد زیرنظر 
گرفته، شرایط به‌شکلی است که از الان ظرفیت ۷۰ درصد 
قطار‌های روز پنجشنبه ۲۳ آذر تکمیل شده است. در همان 
برهه که به‌خاطر مناسبت مذهبی که در پیش است، فرصت 
خوبی برای سفر به مشهد محسوب می‌شود، وضعیت بلیت 
هواپیما در مسیر تهران – مشهد تفاوت زیادی با قطار ندارد 

و ظرفیت ۸۰ درصد پرواز‌ها تمام شده است. 

 

عکسنامه  عکس:   حجت سپهوند  آموختن انضباط و ضرورت استمرار آن بین دانش‌آموزان

منبع:  ایسنا    اینفوگرافیک

 

مریم بحرالعلومی:  
از موفقیت های آثارم در جشنواره‌ها 

خوشحال نمی‌شوم

کارگردان فیلم»شهربانو« با اشاره به عدم همکاری 
پلتفرم‌های نامی برای اکران آنلاین فیلم‌ها گفت: 
پلتفرم‌ها به فکر سود خودشان هستند و عقیده دارند 
فیلم‌های خاص گیشه صرفا به درد اکران آنلاین 
می‌خورند. مارکتی که آنها دنبال می‌کنند، همان 
مارکتی است که مخاطب را از سینمای اجتماعی تا حد 

زیادی دور کرده است. 
مریم بحرالعلومی که به تازگی در جشنواره‌ای 
بالیوودی جایزه بهترین فیلم را از آن خود کرده، 
درباره احوال خود از موفقیت‌های پی در پی این فیلم 
در حضورهای بین‌المللی به ایرنا گفت: تا وقتی حال 
فیلمساز خوب نباشد، جایزه و حضور در جشنواره‌های 
جهانی برایش خوشحال کننده نیست. قطع فوری 
نیز مورد توجه جشنواره‌هاست اما من تمایل دارم که 
دیگر موفقیتی برای فیلم‌هایم تکرار نشود؛ چراکه حال 
سینمای اجتماعی، دغدغه مند و مستقل در داخل 

کشورم بسیار نامساعد و رو به وخامت است. 
این فیلمساز درباره عدم همکاری پلتفرم‌های نامی 
برای اکران آنلاین فیلم‌ها گفت: پلتفرم‌ها به فکر سود 
خودشان هستند و عقیده دارند فیلم‌های خاص گیشه 
صرفا به درد اکران آنلاین می‌خورند. مارکتی که آنها 
دنبال می‌کنند، همان مارکتی است که مخاطب را از 

سینمای اجتماعی تا حد زیادی دور کرده است. 
بحرالعلومی ادامه داد: این پروسه در سینما معیوب 
است؛ پروسه‌ای که ما از تولید تا عرضه و تبلیغات طی 
می‌کنیم. اگر از جیب خودتان برای تولید فیلمی هزینه 
می‌کنید، به شما بها نمی‌دهند و هیچ پشتوانه‌ای در 

پخش داخلی برایتان ایجاد نمی‌شود. 
کارگردان فیلم شهربانو تاکید کرد: شهربانو در 
شبکه‌های نمایش خانگی صرفا اکران آنلاین شد. قطع 
فوری نیز در شرایطی که فقط چند سالن سینمای هنر 
و تجربه در تهران داشتیم، اکران شد؛ گویی سودکردن 
در این سینما برای سینماگر مستقل، روا نیست و 

بیشتر شبیه رویاست. 
تهیه‌کننده فیلم قطع فوری که یکی از فیلم‌های 
پر فروش هنروتجربه شناخته می‌شود اظهار داشت: 
عدد فروش این فیلم در سینماهای منتخب در بین 
اعدادی که برای تولید فیلم جابه‌جا می‌شوند، محلی 

از اعراب ندارند. 
این فیلمساز با اشاره به مصائب زنان فیلمساز گفت: 
اگر فیلمی همچون قطع فوری در اکران آنلاین حمایت 
بشود شاید بتواند بخشی از هزینه‌های خود را جبران 
کرد. حقیقت این است که متاسفانه مسیر به سمتی 
رفته که با نبودن نگاه درست، می‌توان به این نتیجه 
رسید که چون زن هستیم و مستقل، شرایط تا این 

اندازه برایمان، سخت و پیچیده است. 
در هر صورت فیلم‌های غیر کمدی و اصطلاحا بدون 
مارکت، مدنظر بعضی شوراهای تصمیم گیر هستند و 

این فیلم‌ها صرفا باید ساخته و پخش شوند
وی با اشاره به افزایش پخش فیلم‌های اکران نشده 
به صورت قاچاق در ماه‌های اخیر گفت: چه فرقی دارد 
که فیلمی به صورت آنلاین و با اکران محدود توزیع 
شود یا سازنده اثر خودش آن را در فضای مجازی پخش 
کند؟! هیچ؛ چون در هر صورت فیلم‌های غیر کمدی 
و اصطلاحا بدون مارکت، مدنظر بعضی شوراهای 
تصمیم گیر هستند و این فیلم‌ها صرفا باید ساخته و 
پخش شوند تا به آسودگی قاچاقچیان فیلم‌ها خدمتی 

کرده باشیم!
کارگردان فیلم موفق پاسیو حمایت تبلیغاتی را اصل 
مهمی در سینما دانست و افزود: تبلیغات اولین کارم 
را خودم انجام دادم اما مگر یک کارگردان چقدر انرژی 
دارد که برای کار سومش نیز همان انرژی و هزینه را 
صرف کند؟ اینجا توقع می‌رود برای کار چندم از تو 

حمایت شود. 
تهیه‌کننده فیلم تابستانی که برف آمد درباره 
جدیدترین آثار در دست تولید خود گفت: در حال 
حاضر دو پروانه ساخت دارم که امیدوارانه درصدد 

راه‌اندازی آنها و جذب مشارکت مالی هستیم. 
شهربانو محصول سال ۱۳۹۸ و سومین ساخته مریم 
بحرالعلومی است. فیلمی که جوایز جهانی بسیاری 
داشته است. این فیلم در جشنواره فیلم شهر و جشنواره 
حوا به نمایش در آمد و جایزه بهترین فیلمنامه را در 

این جشنواره‌ها از آن خود کرد. 
بحرالعلومی همچنین در سی‌وهشتمین جشنواره 
جهانی فیلم فجر نیز با شهربانو به رقابت با آثار خارجی 

بخش مسابقه بین‌الملل پرداخت. 
وی همچنین سیمرغ بهترین کارگردان بخش 
جلوه‌گاه شرق را برای اولین فیلم خود پاسیو در 
سی‌وششمین جشنواره جهانی فیلم فجر دریافت کرد. 
سومین اثر این فیلمساز فیلم سینمایی قطع فوری 
است که در سال ۱۳۹۹ تولید شد و منتخب چند 

جشنواره بین‌المللی بوده است. 
زنده یاد علی انصاریان، شقایق فراهانی، سیاوش 
چراغی‌پور، سوگل طهماسبی، روشنک عجمیان سامان 
صفاری، افسانه کمالی، غزال نظر، علی کیان ارثی، الهه 

منصوریان و... در این فیلم ایفای نقش می‌کنند. 

دریــچه

وزیر ارشاد عنوان کرد

 افزایش
 کتابخانه‌های سیار

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از 
افزایش کتابخانه‌های سیار خبر داد 
و گفت: هرچقدر بچه‌ها از کتاب و 
کتابخوانی فاصله داشته باشند، آثار 
نامطلوب خودش را در آینده کشور 

به جا خواهد گذاشت. 
دیروز  اسماعیلی  محمدمهدی 
حاشیه  در  آبان(   ۲۳ )سه‌شنبه 
مراسم آغاز هفته کتاب در مدرسه 
دخترانه فرهنگ گفت: ما خوشحال 
هستیم که امسال با ابتکار دوستان 
خوبمان توانستیم هفته کتاب را 
در قالب زنگ کتاب و کتابخوانی 
در مدرسه شروع کنیم. به هرحال 
جامعه دانش‌آموزی ما با بیش از 
۱۶ میلیون دانش‌آموزی که امروز 
در کشور مشغول تحصیل هستند، 
بزرگ‌ترین سرمایه فرهنگی جامعه 
ماست و اگر ما جامعه هدف خودمان 
را در گسترش کتاب و کتاب‌خوانی 

اول  اولویت  کنیم،  اولویت‌بندی 
بچه‌ها هستند. هرچقدر بچه‌ها با 
کتاب خواندن خو بگیرند، حتما فردا 
پدران و مادران و مسئولان خوبی در 

کشور خواهند شد. 
او ادامه داد: هرچقدر بچه‌ها از 
داشته  فاصله  کتابخوانی  و  کتاب 
باشند، آثار نامطلوب خودش را در 
آینده کشور به جا خواهد گذاشت، 
به همین دلیل امسال بنا بر این است 
که به مدارس برویم. ابتدای سال 
همکاران ما در کانون پرورش فکری 
سه میلیون کتاب را به کتابخانه‌های 
مدارس فرستادند. الان با عزیزانمان 
صحبت کردیم که حتی در کلاس‌های 
درسی نیز ما کتاب‌های مورد نیاز 

بچه‌ها را قرار دهیم. 
وزیر ارشاد افزود: در نمایشگاه 
کتاب امسال آقای رئیس‌جمهور این 
تاکید را داشتند که ما کتابخانه‌ها را 

صرفا در مکان‌های خاصی در شهر 
قرار ندهیم که برای یک عده مخاطب 
بلکه  باشد،  در دسترس  حرفه‌ای 
باید بتوانیم کتابخانه‌ها را گسترش 
دهیم. در این راستا من از وزیر صمت 
تشکر می‌کنم که موافقت کردند ما 
تعدادی خودرو به عنوان کتابخانه 
سیار داشته باشیم. این کتابخانه‌های 
۲۵ خودرو بود که  سیار در آغاز 
اکنون این آمار را دوبرابر کرده‌ایم و 
با این کاری که دولت انجام می‌دهد، 
تلاش می‌کنیم ظرف دو سال آینده 
روستاها  و  محروم  مناطق  برای 
بتوانیم تا ۵۰۰ کتابخانه سیار را که 
شامل کامیون و مینی‌بوس و سایر 
خودروهایی است که امکان تجهیز 
آن‌ها هست، فراهم کنیم و به همه 
آن  روستایی  و  عشایری  مناطق 
عدالت فرهنگی را که گفتیم از طریق 

کتابخانه‌های سیار پیش ببریم. 

رئیس شورای سیاست‌گذاری پنجمین جشنواره موسیقی 
امیرجاهد و مدیرعامل خانه موسیقی ایران در خصوص لزوم 
حمایت بخش دولتی و نهادهای مربوطه و فعالان حوزه‌های 
مختلف اقتصادی و تجاری از جشنواره سراسری موسیقی 
استاد امیرجاهد در ایجاد انگیزه در حوزه تولید موسیقی 

مطالبی عنوان کرد. 
حمیدرضا نوربخش )مدیرعامل خانه موسیقی ایران( در 
مورد حمایت‌ خانه موسیقی از جشنواره موسیقی امیرجاهد 
گفت: در سال‌های گذشته خانه‌موزه دکتر معین و استاد 
امیرجاهد فعالیت‌های خود را به‌صورت جدی شروع کرد و به 
یک مرکز جدی فرهنگی و هنری تبدیل شد. از همان زمان 
خانه موسیقی در کنار این مجموعه حضور داشت و از مجموعه 
فعالیت‌های خانه‌موزه حمایت کرد و در واقع به نوعی سعی 
کرد هنرمندان را بیشتر با آن مجموعه آشنا کند. برگزاری 
مراسم و مناسبت‌ها همچون بزرگداشت هنرمندان و تقدیر 
از فعالیت‌های آنان، برگزاری جشن‌های تولد هنرمندان و... 
از جمله مراسم‌هایی است که تاکنون در این خانه‌موزه برگزار 
شده است.  او افزود: خانه‌موزه، بنای ارزشمند و تاریخی‌ است 
که در گذشته محل حضور و رفت و آمد هنرمندان بزرگی بوده و 
بسیاری از مفاخر و چهره‌های ارزشمند فرهنگی، هنری و ادبی 
در آن رفت و آمد داشته‌اند. خانه‌موزه موقعیت بسیار ارجمندی 
دارد و خانه موسیقی در سال‌های گذشته این مجموعه را رصد 
کرده است. البته دوستان عزیز و دلسوزی نیز در آن مکان 
حضور دارند از جمله آقایان سبحانی و بیدگلی که از دلسوزان 
حوزه موسیقی‌اند و در این مکان متمرکزند و فعالیت‌های خود 
را انجام می‌دهند و خانه موسیقی همواره از این فعالیت‌ها 

حمایت کرده است. 
مدیرعامل خانه موسیقی بیان کرد: هر ساله جشنواره‌های 
مختلفی در کشور و در حوزه موسیقی برگزار می‌شود. از جمله 
جشنواره موسیقی فجر که با یک نگاه خاص از سال ۱۳۶۴ 
تاکنون برگزار شده است. جشنواره ملی موسیقی جوان، 
جشنواره موسیقی نواحی ایران، جشنواره‌های موسیقی محلی 
و غیره. طبیعتاً قرار نبود اتفاقی مانند سایر این رویدادهای 
فرهنگی برگزار شود و این جشنواره هم تکرار همان رویدادها 
باشد. سعی کردیم خلأهایی که در آن جشنواره‌ها وجود دارد 
را با برگزاری جشنواره‌ای دیگر، پرُ و جبران کنیم. به هر حال، 

در این سال‌ها جشنواره‌ای جدی با تمرکز بر فرم دونوازی و یا 
گروه‌نوازی نداشتیم. به همین دلیل تصمیم گرفتیم در این 
جشنواره از این قابلیت استفاده کنیم تا متفاوت از جشنواره 
ملی موسیقی جوان باشد.  نوربخش تصریح کرد: »در جشنواره 
موسیقی جوان شرایط سنی وجود دارد و اجراها در سه رده 
سنی برگزار می‌شود. همچنین در آن جشنواره، دونوازی، 
سه‌نوازی و یا گروه‌نوازی برگزار نمی‌شود. به همین دلیل، 
تصمیم گرفتیم در جشنواره موسیقی امیرجاهد از فرم‌های 
دونوازی، سه‌نوازی و همین‌طور گروه‌نوازی استفاده کنیم 
که می‌تواند برای شرکت‌کنندگان در این بخش‌ها به نوعی 

انگیزه ایجاد کند. 
مدیرعامل خانه موسیقی ادامه داد: خوشبختانه جشنواره 
موسیقی امیرجاهد در دوره‌های گذشته توانسته است جای 
خود را بین اهالی موسیقی باز کند و فکر می‌کنم هر سال که 
بگذرد غنی‌تر و پربارتر از سال‌های گذشته باشد. امیدوارم 
بتوانیم به‌ زودی شاهد تأثیرات خوب آن در ایجاد انگیزه و 
فعالیت جوانان و همچنین کیفیت‌مداری و ارتقای موسیقی 
باشیم. همچنین جشنواره موسیقی امیرجاهد، شورای 
سیاست‌گذاری دارد که تصمیم‌های مهم توسط این شورا انجام 
می‌شود و هر ساله رویکرد و جهت‌دهی آن مشخص می‌شود. 
به هر حال، همفکری این دوستان و دیگر استادان حوزه 
موسیقی، به بهتر شدن جشنواره کمک می‌کند و در نهایت 
کیفیت، نحوه برگزاری، و انتخاب هیات داوران، توسط شورای 

سیاست‌گذاریِ جشنواره برنامه‌ریزی و هدایت می‌شود. 
حمیدرضا نوربخش همچنین در مورد حمایت نهادهای 
مربوطه از برگزاری این جشنواره گفت: »طبیعتاً از سایر 
نهادها نیز انتظار حمایت داریم و مجموعه‌هایی از جمله 
شهرداری تهران و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و حتی 
بخش خصوصی می‌توانند از این جشنواره حمایت کنند. 
امیدوارم بخش خصوصی بتواند با این جشنواره همکاری 
داشته باشد و افرادی که دغدغه فرهنگ و هنر دارند و فعالان 
حوزه‌های مختلف اقتصادی و تجاری بتوانند از این‌گونه 
فعالیت‌ها حمایت کنند. امیدوارم نهادهای مختلف در این 
راه پیش قدم شوند. این جشنواره می‌تواند از نظر فرهنگی 
و هنری، همچنین رونق و اشتیاقی که در جوانان ایجاد 

می‌کند، تأثیر بسزایی بگذارد.«

حمیدرضا نوربخش: 

جایزه »باربد« در جامعه موسیقی شعف ایجاد کرد
گـزارش

خبـر


